[image: image21.png]. -~ o I\UVUI\IUVIIUIU LI = N AN 4 | IIyVJIVI'IIIVI A4 UUVUVII] I WA

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2022 № 94
п. Батецкий
[image: image1.png]

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», ходатайством об установлении публичного сервитута от 13.01.2022 № 77 Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее – ПАО «Россети Северо-Запад») (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785), учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута в муниципальной газете Администрации Батецкого муниципального района «Батецкий вестник» от 18.01.2022 № 1 (229), Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в соответствии с прилагаемыми схемами расположения границ сервитута на кадастровом плане территории в отношении:

Объекта электросетевого хозяйства – ВЛИ-0,4 кВ Л-1 от КТП «Русыня-3»: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,               д. Русыня, в кадастровом квартале 53:01:0114601:

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0114601:385 из земель населенных пунктов, находящегося в частной собственности Титова Сергея Николаевича, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Русыня, площадью испрашиваемого публичного сервитута 1031 кв.м.

Объекта электросетевого хозяйства – ВЛИ-0,4кВ Л-3 от КТП-«Русыня» (ВЛ-10кВ Л-3 ПС Передольская): Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Русыня, в кадастровом квартале 53:01:0114601:

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0114601:293 из земель населенных пунктов, находящегося в частной собственности Лосевского Сергея Петровича, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Русыня, площадью испрашиваемого публичного сервитута 450 кв.м.

Объекта электросетевого хозяйства – ВЛИ-0,4 кВ Л-1 от КТП-10/0,4 «ГО Мойка» Л-1 ПС Мойка: Новгородская область, Батецкий район, Мойкинское сельское поселение, д. Мойка, в кадастровом квартале 53:01:0114601:

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0084701:239 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Новгородской области Российской Федерации, № 53-53-10/013/2012-231 от 28.03.2012,            в постоянном (бессрочном) пользовании государственного областного казенного учреждения «Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской области»,  № 53-53-10/036/2009-193 от 24.06.2009, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Мойкинское сельское поселение,         д. Мойка, ул. Ветеранов, д. 4;

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0084701:265 из земель населенных пунктов, находящегося в неразграниченной государственной собственности, на праве аренды открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада», № 53-53-10/033/2011-117 сроком с 30.08.2010 по 29.08.2059, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Мойкинское сельское поселение, д. Мойка;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0084701:627, находящегося в собственности муниципального образования - Мойкинское сельское поселение Батецкого района Новгородской области,                             № 53:01:0084701:627-53/092/2019-1 от 20.05.2019, из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Мойкинское сельское поселение, д. Мойка, ул. Молодежная, з/у 1, площадью испрашиваемого публичного сервитута 562 кв.м.
Цель установления публичного сервитута: в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 3.6 Федерального закона   от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», для размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения.

Объект электросетевого хозяйства принадлежит ПАО «Россети Северо-Запад» на основании акта о приеме-передаче № НОВ63-00000039 от 01.03.2018.

Срок публичных сервитутов – 49 лет (сорок девять) лет.

Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации  от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

Плата за публичный сервитут на основании п. 3, 4 ст. 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причинённых осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемыми схемами расположения границ сервитутов на кадастровом плане территории.

3. ПАО «Россети Северо-Запад»:

3.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации;

3.2. Обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут (п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации).

3.3. Вправе заключить с правообладателями земельных участков соглашения об осуществлении публичного сервитута в соответствии с п. 6      ст. 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Полушкина В.Ю.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Рекомендовать Администрации Мойкинского сельского поселения опубликовать постановление в муниципальной газете «Мойкинский бюллетень» и разместить на официальном сайте Администрации Мойкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  18.02.2022 № 94
Схема расположения границ публичного сервитута
ВЛИ-0,4 кВ Л-1 от КТП "Русыня-3"
Местоположение публичного сервитута: Новгородская область, Батецкий район, д. Русыня

Система координат: МСК-53, 1 зона

Площадь публичного сервитута: 1031 кв.м.
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	587419.57
	1285500.43
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	2
	587421.41
	1285503.99
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	3
	587392.36
	1285519.05
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	4
	587362.69
	1285534.30
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	5
	587326.02
	1285553.51
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	6
	587289.62
	1285572.45
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	7
	587258.55
	1285588.43
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	8
	587224.87
	1285606.23
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	9
	587207.49
	1285629.53
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	10
	587209.39
	1285632.39
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	11
	587206.07
	1285634.61
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	12
	587202.59
	1285629.41
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	13
	587222.21
	1285603.11
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	14
	587256.70
	1285584.89
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	15
	587287.78
	1285568.90
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	16
	587324.16
	1285549.97
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	17
	587360.84
	1285530.75
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	18
	587390.52
	1285515.49
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	1
	587419.57
	1285500.43
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

[image: image3.png]5305011460

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  18.02.2022 № 94
Схема расположения границ публичного сервитута
ВЛИ-0,4кВ Л-3 от КТП-"Русыня" (ВЛ-10кВ Л-3 ПС Передольская)
Местоположение публичного сервитута: Новгородская область, Батецкий район, д. Русыня

Система координат: МСК-53, 1 зона

Площадь публичного сервитута: 450 кв.м.
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	587275.85
	1285712.22
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	2
	587272.75
	1285714.74
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	3
	587245.79
	1285681.72
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	4
	587226.38
	1285658.09
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	5
	587206.49
	1285634.32
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	6
	587206.07
	1285634.61
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	7
	587202.10
	1285629.03
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	8
	587205.44
	1285626.52
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	9
	587229.45
	1285655.53
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	10
	587248.89
	1285679.18
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	1
	587275.85
	1285712.22
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

[image: image2.png]o= 10 A X2 AT| azBbcer AaBbCCr AaBbCCE g: 25 s
KK U e x, x Aar[¥- A -] || TTablePa.. TASsanc.. TBesune.

I R R R e R R T AT N I AR TR AR AR R AR I Ak HE - I O T

D10

‘CxeMa pacnonoeHMA (paHML NYGAMEHOTO CepBuTyTa
"Pycag” (BN-106B11-3 1IC Nepeaontckan)

[ ——
vien

o Tems e s cesIE
Fpana raszcrposoro ceaprana no cessasast ETPH
Fhaania seserascrs yuacrea o cessasams STPH
Houep azacrposoro caaprans no csegessm ETFH
Houes eusnuroro yuscrea no caasesss ETFH

T -Housp xapacrapuoh Touon nySmncroceps
o Xapacsonas sosen e sageimine

Mseumss 1520

E

20 119118 117116 115 114 13 2 T A0 13 B T b 5 g 32 1

%

CrpaMnuai 1 Crpawmuailusl  Crpokai4l | Mveno crom72 | < pycoei 0 {

®s z ) @s ) [=rze o smaw

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  18.02.2022 № 94
Схема расположения границ публичного сервитута
ВЛИ-0,4 кВ Л-1 от КТП-10/0,4 "ГО Мойка" Л-1   ПС Мойка
Местоположение публичного сервитута: Новгородская область, Батецкий район, д. Мойка

Система координат: МСК-53, 1 зона

Площадь публичного сервитута: 562 кв.м.
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	588492.08
	1316766.98
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	2
	588493.58
	1316770.68
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	3
	588485.05
	1316774.15
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	4
	588458.60
	1316800.61
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	5
	588476.88
	1316818.40
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	6
	588496.54
	1316837.59
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	7
	588522.20
	1316862.86
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	8
	588519.39
	1316865.71
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	9
	588493.74
	1316840.45
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	10
	588474.08
	1316821.26
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	11
	588452.90
	1316800.65
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	12
	588482.79
	1316770.75
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	1
	588492.08
	1316766.98
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

[image: image4.png]Xema pacnosioXXeHusl rpaHuL NyGrnuyHoro
BJIN-0,4 kB J1-1 ot KT "Pychbl

Об установлении публичного сервитута

[image: image5.png]cepBUTyTa
19-3"

Mnowaab nybnuyHoro cepeutyta: 1031 kB.M
Wcnonb3yemble yCnoBHble 3HaKn 1 06¢

- [paHunua ycTaHasnmeaemMoro nyGnmyH«

—— - paHnLa KagacTpoBoro KeapTana no ¢
- [paHuLa 3eMenbHOro y4acTka no CBeL

53:01:0114601 - Homep kagacTpOBOro KeapTarna no cB
1170 - Homep 3emenbHOro yyacTka no ceege

1 - Homep xapakTtepHon ToYKu NyBnnmyHOl
o - XapaKTepHble TO4Ku NyGrnm4yHoro cepe

[image: image6.png])3HAYYEHNA.

Oro CEPBUTYTA

peneHunam EIPH
leHnam EMPH

eneHnam EMPH
qmnam EIMPH

0 CepBUTYTa
uTyTa

[image: image7.png]

[image: image8.png]

[image: image9.png]MacwTtad 1 : 2000

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]Cxema pacnonoxeHusi rpaHul nyonu
BJ11-0,4 kB J1-1 ot KTM-10/0,4 "I'O Mo

\.‘: \ pl"\/

[image: image13.png]YHOro cepBUTYTA
ka" J1-1 T1C Mowuka

[image: image14.png]

[image: image15.png]

[image: image16.png]

[image: image17.png]cnonb3yemble yCNOBHbIE 3HAKN U 00«

- [paHnLa ycTaHaBnMBaemMoro nyGnmnyHe

- ['paHnLa KagacTpoBOro KBaptana no
- ['paHnLa 3eMenbHOro y4acTka no CBeL

53:01:0084701 - HoMep KagacTpoBOro KeapTana no cs
239 - Homep 3emenbHOro ydacTtka no ceeje

1 - Homep xapakTepHoi ToYkn nyonnyHo

[image: image18.png])3HAYYEHNA.

Or0 CEPBUTYTA

BegeHunam EMPH
leHnam EIMPH

egeHnam EIMPH
Hnam EIMPH

"0 CEpPBUTYTA

1IAT\/TNO

[image: image19.png]

[image: image20.png]MacwTtad 1 : 1000